Постановление Правительства Смоленской области от 28.11.2024 N 918
"О внесении изменений в Положение о региональном госу...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.12.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 2

1

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2024 г. N 918

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О РЕГИОНАЛЬНОМ
ГОСУДАРСТВЕННОМ КОНТРОЛЕ (НАДЗОРЕ) ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ ПРЕДЕЛЬНЫХ

РАЗМЕРОВ ПЛАТЫ ЗА ПРОВЕДЕНИЕ ТЕХНИЧЕСКОГО ОСМОТРА
ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И РАЗМЕРОВ ПЛАТЫ ЗА ВЫДАЧУ ДУБЛИКАТА

ДИАГНОСТИЧЕСКОЙ КАРТЫ НА БУМАЖНОМ НОСИТЕЛЕ

Правительство Смоленской области постановляет:

Внести в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) за соблюдением
предельных размеров платы за проведение технического осмотра транспортных средств и размеров платы
за выдачу дубликата диагностической карты на бумажном носителе, утвержденное постановлением
Администрации Смоленской области от 18.11.2021 N 716 (в редакции постановления Правительства
Смоленской области от 31.07.2024 N 583), следующие изменения:

1) в разделе 1:

- в пункте 1.5:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

"- заместитель председателя Правительства Смоленской области - министр промышленности и
торговли Смоленской области;";

- абзац третий после слов "заместитель министра" дополнить словами "промышленности и торговли
Смоленской области";

- пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

"1.6. Должностными лицами Министерства, уполномоченными на принятие решений о проведении
контрольных (надзорных) мероприятий, являются заместитель председателя Правительства Смоленской
области - министр промышленности и торговли Смоленской области, заместитель министра
промышленности и торговли Смоленской области, в ведении которого находятся вопросы регионального
государственного контроля (надзора).";

2) в разделе 4:

- в пункте 4.6 слово "министра" заменить словами "заместителя председателя Правительства
Смоленской области - министра промышленности и торговли Смоленской области";

- абзац второй пункта 4.28 изложить в следующей редакции:

"Заявление контролируемого лица может быть направлено в письменном виде почтовым
отправлением в Министерство либо в виде электронного документа на адрес электронной почты
Министерства или с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый
портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее также - ЕПГУ).";

- абзац третий пункта 4.29 после слов "почты контролируемого лица" дополнить словами "либо через
личный кабинет контролируемого лица в ЕПГУ";

- подпункт "а" пункта 4.30 после слов "почты Министерства" дополнить словами "либо через личный
кабинет контролируемого лица в ЕПГУ";

3) в пункте 5.3 раздела 5 слова "уполномоченным должностным лицом, указанным в пункте 1.6

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=146806&dst=100018
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=146806&dst=100019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=146806&dst=100024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=146806&dst=100168
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=146806&dst=100169
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=146806&dst=100172
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=146806&dst=100047
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=146806&dst=100181
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=146806&dst=100193
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=146806&dst=100196
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=146806&dst=100198
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=146806&dst=100205

Постановление Правительства Смоленской области от 28.11.2024 N 918
"О внесении изменений в Положение о региональном госу...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.12.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 2

1

настоящего Положения" заменить словами "заместителем председателя Правительства Смоленской
области - министром промышленности и торговли Смоленской области или заместителем министра
промышленности и торговли Смоленской области, в ведении которого находятся вопросы регионального
государственного контроля (надзора)";

4) в разделе 8:

- в пункте 8.2 слово "министром" заменить словами "заместителем председателя Правительства
Смоленской области - министром промышленности и торговли Смоленской области";

- пункт 8.3 изложить в следующей редакции:

"8.3. При обжаловании решений, принятых заместителем председателя Правительства Смоленской
области - министром промышленности и торговли Смоленской области, действий (бездействия)
заместителя председателя Правительства Смоленской области - министра промышленности и торговли
Смоленской области жалоба рассматривается Губернатором Смоленской области или по его поручению
иным должностным лицом не ниже заместителя председателя Правительства Смоленской области.";

- пункт 8.6 дополнить абзацами следующего содержания:

"Срок рассмотрения жалобы может быть продлен в следующих исключительных случаях:

- проведение Министерством служебной проверки по доводам, изложенным в жалобе;

- отсутствие должностного лица, действия (бездействие) которого обжалуются, по уважительной
причине (нахождение в отпуске, командировке, временной нетрудоспособности), если для рассмотрения
жалобы необходимы пояснения либо присутствие данного должностного лица;

- необходимость истребования дополнительных сведений и документов, которые находятся в
распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных им
организаций, и (или) выяснения дополнительных обстоятельств в связи с изложенными в жалобе доводами
или установленными при рассмотрении жалобы обстоятельствами.".

Губернатор
Смоленской области

В.Н.АНОХИН

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=146806&dst=100212
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=146806&dst=100213
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=146806&dst=100214
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=146806&dst=100135